Für das dritte sagt Paulus: „Zu vermeiden die Hurerei, habe ein jeglicher sein eigen Eheweib.“ Das ist ein gemeiner Befehl und Gebot und geht alle diejenigen an, die nicht vermögen, ohne Ehe zu bleiben. Die Widersacher fordern, wir sollen Gottes Gebot zeigen, da er gebiete, daß die Priester sollen Weiber nehmen, gleich als seien die Priester nicht Menschen. Was die Schrift insgemein vom ganzen menschlichen Geschlecht redet, daß geht wahrlich die Priester mit an.

Paulus, ut ducant uxorem isti, qui non habent donum continentiae? Interpretatur enim se ipse paulo post, v. 9, quum ait: *Melius est nubere, quam uri*. Et Christus clare dixit Matth. 19, 11: *Non omnes capiunt hoc verbum, sed quibus datum est*. Quia nunc post peccatum concurrunt haec duo, naturalis appetitus et concupiscentia, quae inflammant naturalem appetitum, ut iam magis opus sit coniugio quam in natura integra: ideo Paulus de coniugio tamquam de remedio loquitur et propter illa incendia iubet nubere. Neque hanc vocem: *Melius est nubere, quam uri*, ulla humana auctoritas, ulla lex, ulla vota tollere possunt, quia haec non tollunt naturam aut concupiscentiam. Retinent igitur ius ducendi omnes, qui uruntur. Et tenentur hoc mandato Pauli: *Propter fornicationem unusquisque habeat uxorem* [R. 240 suam, omnes, qui non vere continent, de qua re iudicium ad conscientiam cuiusque pertinet.

die nicht recht rein und keusch vermögen zu bleiben, die sind schuldig, diesem Gebot und Wort Pauli zu folgen: „Es soll ein jeglicher sein eigen Weib haben, zu vermeiden Eurer.“ Darin hat ein jeder für sich sein Gewissen zu prüfen.

18] Nam quod hic iubent petere a Deo continentiam, iubent corpus laboribus et inedia conficere, cur sibi quoque non canunt haec magna praecipua? Sed ut supra diximus, tantum ludunt adversarii, nihil agunt serio. 19] Si continentia esset omnibus possibilis, non requireret peculiare donum. At Christus ostendit eam peculiari dono opus habere, quare non contingit omnibus. Reliquos vult Deus uti communi lege naturae, quam instituit. Non enim vult Deus contemni suas ordinationes, suas creaturas. Ita vult illos castos esse, ut remedio divinitus proposito utantur, sicut ita vult vitam nostram alere, 20] si cibo, si potu utamur. Et Gerson testatur multos fuisse bonos viros, qui conati domare corpus, tamen parum profecerunt. Ideo recte ait Ambrosius: *Sola virginitas est, quae suaderi potest, imperari non potest; res 21] magis voti quam praecipit est*. Si quis hic obiecerit Christum laudare hos, qui se castrant propter regnum coelorum, Matth. 19, 12, is hoc quoque consideret, quod tales laudat, qui donum continentiae habent, ideo enim addidit: *Qui potest capere, capiat*. Non 22] enim placet Christo immunda continentia. Laudamus et nos veram continentiam. Sed nunc de lege disputamus, et de his, qui non habent donum continentiae. Res debebat relinquere libera, non debebant iniici laquei imbecillibus per hanc legem.